
  

  
COMUNE DI RIOLUNATO 

MO 
  
 

SETTORE  N.  4 
 

RAGIONERIA,  TRIBUTI, ECONOMATO E COMMERCIO  
 
 

  
 DETERMINAZIONE N.  57   DEL    03/10/2016 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ASSOCIATIVO ANNUAL E  ALL’UNIONE 
DEI COMUNI  DEL  FRIGNANO – ANNO 2016 
                         
 

LA  RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- PREMESSO che il Comune di Riolunato fa parte della ex  Comunità Montana del Frignano ora 

Unione dei Comuni del Frignano   e che a norma dell’art. 28 del suo Statuto i Comuni membri 
concorrono al finanziamento delle spese correnti in proporzione alla popolazione residente; 

- RILEVATO  che la Giunta della ex Comunità Montana con atto n. 4 del 13.01.2005 ha 
rideterminato l’importo del contributo a carico di ciascun Comune,  che è pari alla sommatoria 
di un contributo fisso per ogni comune di Euro 5.000,00 più un importo  pari a Euro 1,80 per 
ciascun abitante; 

- RICHIAMATA  la deliberazione C.C. n.22 del 28/9/2013 con la quale veniva istituita l’Unione 
dei Comuni del Frignano e ne venivano  approvati lo statuto e l’Atto costitutivo; 

- VISTA la nota dell’Unione dei Comuni del Frignano   con la quale ha comunicato l’ammontare 
della quota associativa per l’anno 2016 del Comune di Riolunato, pari a Euro  6.339,20; 

- RITENUTO  di dover provvedere alla liquidazione di tale quota; 
-  VISTA la deliberazione C.C. n.  6   del 30/04/2016   di approvazione del Bilancio di Previsione 

2016/2018  e relativi allegati; 
-   DATO ATTO  che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 14 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- DATO ATTO che la procedura di cui trattasi non è soggetta alle disposizioni sulla tracciabilità 
dei pagamenti ai sensi della legge 136/2010; 
  

- VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267 /2000; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei Settori; 

 
DETERMINA 

1°) DI LIQUIDARE all’unione dei Comuni del Frignano  la quota associativa per l’anno 2016  
pari a Euro  6.339,20  mediante giroconto Banca D’Italia su contabilità speciale n. 0035170;   
 



  

2°) DI IMPUTARE  la somma di  Euro 6.339,20   sul bilancio 2016 gestione competenza  che 
presenta la necessaria disponibilità, come da prospetto che segue: 
 
Codice meccanografico   Piano dei conti   capitolo Capitolo  Importo  
Miss/programma/titolo/macroaggr.                          Numero   descrizione  
18         01              01         04  U. 1.04.01.02.999 6810  Contributi 

associativi  
    6.339,20 

 
 

 
  
 
       LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
                              F.to   Contri Costantina  
 
Il presente atto è stato inserito nel registro annuale delle determinazioni il  _27/10/2016___ 
 
 
 Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul presente atto. 
 
Riolunato, lì    03/10/2016                                        Il Responsabile del Settore Contabile_tributario 

(   F.to  Costantina Contri) 
________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 
151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di regolarità contabile 
favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro    6.339,20  
IMPEGNO CONTABILE N°_16/1077 
 
Riolunato, li  03/10/2016   Il Responsabile del Settore Contabile-tributario 

(F.to     Contri rag. Costantina) 
 

                                                                                               ____________________________________  
  

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno __27/10/2016__   per 

quindici giorni consecutivi. 

   
         La resp. Settore Amministrativo
  
                                                                                                                          F.to  Claudia Contri       
 _______________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
        Il Funzionario Incaricato 
 


